
№ 2499 от 15.07.2013г. «Об утверждении экспериментального маршрута». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, Положением об экспериментальном 

обследовании маршрутов городского пассажирского транспорта, утвержденным 

постановлением администрации города Железногорска от 12.07. 2010 №1602 «Об 

экспериментальном маршруте городского пассажирского транспорта», в связи с 

необходимостью совершенствования пассажирских перевозок в городе Железногорске, 

учитывая обращения жителей, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить экспериментальный маршрут №6 «Микрорайон Заречный – ул. 

Гагарина – ул. Ленина – ул. Воинов-интернационалистов – ул. Энтузиастов – ул. 

Димитрова – городская автостанция – ул. Димитрова – ул. Энтузиастов – ул. Воинов-

интернационалистов – ул. Ленина – ул. Гагарина – микрорайон Заречный». 

2. Отделу транспорта и связи администрации города Железногорска (Заволокин 

В.С.) организовать работу микроавтобусов по экспериментальному маршруту в 

соответствии с утвержденными условиями согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию.  

  

 

Глава города                                                                                        В.И. Солнцев 

 

 

 
 

 

 

 

Хрипина Т.А. 

2-43-85 

 

 



                                                                                                                                                                                         Приложение  

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от «___» _________2013 № ________ 
 
 
 
 

 

ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ  МАРШРУТ  ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА 

 

№    

маршрута 

Наименование  маршрута Плановый  выпуск    

подвижного состава 

Инвентарный 

парк 

Тип     

подвижного  

состава 

Режим  работы на   

маршруте 

в  

рабочие 

дни 

в  выходные  

дни 

6 Микрорайон Заречный – ул. Гагарина – 

ул. Ленина – ул. Воинов-

интернационалистов – ул. Энтузиастов 

– ул. Димитрова – городская 

автостанция – ул. Димитрова – ул. 

Энтузиастов – ул. Воинов-

интернационалистов – ул. Ленина – ул. 

Гагарина – микрорайон Заречный 

4 4 6 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по  расписанию 

 

 



 


